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МЕЃУНАРОДНА НАУЧНО-СТРУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА         

                   „ 70 ГОДИНИ - ОРГАНИЗИРАНА ЕДУКАЦИЈА,РЕХАБИЛИТАЦИЈА И  

 ВРАБОТУВАЊЕ НА ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“    
         16-18 мај, 2019  Битола, Р.Македонија 

- ВТОРО ИЗВЕСТУВАЊЕ- 
Почитувани, 

Ова е второ известување и повик до заинтересираните автори да ги пријават своите 

стручни трудови за претстојната конференција со меѓународно учество „70 години-

организирана едукација, рехабилитација и вработување на лица со попреченост во Република 

Македонија“, која ќе се одржи во Битола, од 16-18 мај, 2019 година. 

Конференцијата е во организација на Сојузот на дефектолози на Република 

Македонија и Заводот за рехабилитација на деца со оштетен слух, говор, глас и други 

проблеми во развојот „Кочо Рацин“-Битола, под поровителство на Претседателот на 

Влада на Република Македонија, г-дин Зоран Заев.  

 

Категории (подрачја) и теми на конференцијата се :  

 Клинички стратегии и трендови во рехабилитација на лицата со попреченост; 

- Етиолошки аспекти на  попреченоста; 

- Актуелни пристапи  во превенција и детекција ; 

- Примена на  раната дијагностика и нејзиното значење; 

- Избор на методи и техники за процена ; 

- Современи трендови во третманот на лицата со попреченост; 

 Воспитание и образование на лицата со попреченост; 

- Искуства од инклузија во предучилишните установи; 

- Искуства од инклузија во редовните основни училишта; 

- Инклузија во средното образование; 

- Актуелности и искуства во воспитанието, образованието и рехабилитацијата 

на лицата со попреченост во посебните училишта. 

 Социоекономски аспекти на состојбата со лицата со попреченост;  

-  Унапредување на квалитетот на живот на лицата со попреченост; 



- Родителите и семејствата на лицата со попреченост како активни учесници во 

сите сегменти од процесот. 

- Социјална инклузија на лицата со попреченост ; 

- Искуства од спроведување на инклузија, деинституционализација и отварање на 

станбени единици; 

- Модели на работа со лицата со попреченост во дневните центри и установите 

за социјална заштита; 

- Професионална рехабилитација и вработување на лицата со попреченост; 

- Возрасно доба и стареење на лицата со попреченост; 

- Улогата на НВО- сектор во јавната свест и поддршка на лицата со 

попреченост; 

- Законодавна и институционална поддршка на лицата со попреченост; 

 Активностите на конференцијата ќе бидат организирани во три дена, по програм кој 

ќе биде утврден во втората половина на март 2019 година по конечната селекција и 

организација на пристигнатите трудови. 

Во пленарниот дел на конференцијата ќе бидат презентирани трудови и излагања на автори 

по повик и избрани трудови. 

По пленарниот дел на конференцијата сите програмски активности ќе бидат организирани во 

три сесии: Образование, Здравствена заштита и рехабилитација и Социјална заштита. 

Трудовите во сесеии ќе бидат презентирани усно или како постер презентации по избор на 

авторите. 

 Во рамки на конференцијата ќе се одржат и неколку дебати на актуелни теми од кои 

ќе произлезат актуелни заклучоци за можни правци во кои треба да се движи образованието, 

здравствената и социјалната заштита на лицата со попреченост и улогата на дефектологот. 

Ве молиме апстрактите на трудовите да ги пријавите најкасно до 15.02.2019 година, 

за да можеме навремено да извршиме избор и да Ве известиме за прифаќањето на Вашиот 

труд. Одговорот можете да го очекувате до 28.02.2019 година. 

Прифатените трудови треба да ги пратите до 31.03.2019 година и истите ќе бидат отпечатени 

во Зборник на трудови. 

Апстрактот на трудот треба да го пратите во електронска форма на е-маил: 

dsojuz@yahoo.com 

Формуларот за пријавување и Упатството за автори можете да ги превземете од веб 

страницата: www.sojuznadefektolozi.org  каде можете да најдете и повеќе информации за 

одржување на конференцијата. 

 

10.02.2019 година     Претседател на Сојуз на дефектолози 

Скопје        на Р.Македонија 

      Горан Петрушев, дипл.дефектолог,логопед 
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